
 
 

Nazwa  

Programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 

Priorytet 5. Wsparcie projektów realizujących cele inicjatywy STEP 

Nabór FENG.05.01-IP.01-002/25 – Ścieżka B: Projekty realizowane w sektorze 
biotechnologii, w tym produkty lecznicze znajdujące się w unijnym wykazie produktów 
leczniczych o krytycznym znaczeniu i ich składniki 

Dla kogo?  

Nabór dedykowany jest: 

• przedsiębiorstwom samodzielnie realizującym projekty, 

• konsorcjom, w skład których mogą wchodzić: MŚP, duże przedsiębiorstwa (w tym, 
również przedsiębiorstwa o statusie small mid-caps i mid-caps), organizacje 
badawcze lub organizacje pozarządowe. 

Na co? 

Wsparcie nakierowane jest na rozwój technologii krytycznych oraz technologii mających 
na celu ochronę i wzmacnianie odpowiednich łańcuchów wartości technologii krytycznych 
w sektorze biotechnologii, w tym produkty lecznicze znajdujące się w unijnym wykazie 
produktów leczniczych o krytycznym znaczeniu i ich składniki. 

W naborze dofinansowanie mogą uzyskać projekty badawczo-rozwojowe, które 
przyczyniają się do ograniczania lub zwalczania strategicznej zależności Unii 
Europejskiej.  

Zakres 
tematyczny 

Zakres tematyczny naboru dla ww. sektora znajduje się w załączniku nr 1 do RWP.  Inne 
obszary i technologie krytyczne niż wymienione w załączniku nr 1 nie mogą być objęte 
wsparciem. 

Termin naboru 
wniosków 

od 15 lipca do 29 sierpnia 2025 r. (do godziny 16:00). 

Termin składania wniosków może zostać skrócony, gdy wartość dofinansowania 
w złożonych wnioskach przekroczy 200% budżetu naboru. 

Budżet naboru 150 mln zł 

Dofinansowanie 

W przypadku projektu realizowanego samodzielnie minimalna wartość kosztów 

kwalifikowalnych projektu wynosi: 

• dla MŚP – 7 mln PLN; 

• dla dużych przedsiębiorstw – 10 mln PLN, 

W przypadku projektu realizowanego w konsorcjum bez udziału dużego przedsiębiorstwa 

- minimalna wartość kosztów kwalifikowalnych projektu wynosi 7 mln PLN;  

W przypadku projektu realizowanego w konsorcjum z udziałem dużego przedsiębiorstwa 

- minimalna wartość kosztów kwalifikowalnych projektu wynosi 10 mln PLN; 

Wartość dofinansowania nie może przekroczyć 140 mln zł na cały projekt. 

Inne ważne 
informacje o 

naborze 

• Wnioskodawca/ konsorcjanci muszą być kontrolowani przez państwo lub podmiot z 
państwa należącego do Unii Europejskiej.   
Kontrola oznacza:  

➢ dysponowanie pośrednio lub bezpośrednio większością praw udziałowych lub 
głosów, w szczególności na zgromadzeniu wspólników/walnym zgromadzeniu 
lub 

➢ uprawnienie do powoływania lub odwoływania większości członków organów 
decyzyjnych (np. zarządu, rady dyrektorów, rady nadzorczej), lub 



➢ wywieranie decydującego wpływu na działalność wnioskodawcy/konsorcjanta, 
np. poprzez zawartą umowę w celu zarządzania, rozporządzania zyskiem) 

(samodzielnie lub łącznie z innym podmiotem, w tym jeżeli podmioty działają 
niezależnie od siebie); 

• Wdrożenie wyników prac B+R musi nastąpić na Unii Europejskiej. 
• W przypadku realizowania projektu w konsorcjach:  

➢ W projekcie może wziąć w nim udział maksymalnie 3 członków konsorcjum; 
➢ Wybór konsorcjantów musi nastąpić przed złożeniem wniosku o 

dofinansowanie. Umowa konsorcjum powinna być zawarta najpóźniej przed 
podpisaniem umowy o dofinansowanie;    

➢ Liderem konsorcjum może być wyłącznie przedsiębiorstwo; 
➢ Organizacja badawcza nie może wdrażać wyników prac B+R; 
➢ Organizacja pozarządowa otrzymuje dofinansowanie na warunkach 

określonych dla przedsiębiorstw;  
➢ Udział kosztów kwalifikowalnych przedsiębiorstw w całkowitych kosztach 

kwalifikowalnych projektu musi wynosić minimum 50%; 
➢ Członkowie konsorcjum (inni niż organizacje badawcze) otrzymują 

finansowanie w formie pomocy publicznej. Organizacje badawcze w ramach 
swojej działalności niegospodarczej uzyskują wsparcie bez pomocy publicznej. 

Sposób 
składania 

wniosków 

wyłącznie w systemie informatycznym LSI 

(link do systemu – możliwość składania wniosków od 15 lipca 2025 r.) 

Termin oceny 
projektów 

W przypadku złożenia w naborze maksymalnie 50 wniosków przewidywany termin  
na ocenę wynosi maksymalnie 100 dni od zakończenia naboru, w tym termin oceny  
dla I etapu to 50 dni.   

W przypadku złożenia w naborze maksymalnie 30 wniosków przewidywany termin  
na ocenę wynosi 90 dni od zakończenia naboru (termin oceny może zostać wydłużony 
zgodnie z § 1 ust. 8 Regulaminu wyboru projektów). 

Dokumentacja,  
w tym RWP 

Link: https://www.gov.pl/web/ncbr/step---sciezka-b-biotechnologie-w-tym-produkty-
lecznicze-o-krytycznym-znaczeniu-i-ich-skladniki 

Kontakt 
• adres email: info@ncbr.gov.pl   

• tel.: +48 22 39 07 170; +48 22 39 07 191 

Organizator 
konkursu 

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju – Instytucja Pośrednicząca 

ul. Chmielna 69, 00-801 Warszawa 
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